k) az 1594—1642-ig tartott esperességi gyűlések jegyző-
könyvei ; 

1.) az 1594—1642-ig foganatosított egyházi vizsgálatok jegy-
zőkönyvei. 

Az f) alatti 18 czikkely, úgy nem különben a g) alatti jegy-
zék tótúl, a j ) alatti nyilatkozatok némelyike tótúl, némelyike 
latinúl, a k) és 1) alatti jegyzőkönyvek hol latinúl hol németül, 
hol tótúl és magyarúl, az a), b), c), d), e), h) alattiak pedig tisztán 
latin nyelven vannak irva. 

A k) és 1) alatti jegyzőkönyvek a nép akkori állapotát és 
szokásait, a vallásosság és közoktatás emelésére tett intézkedéseket 
és beszüntetett visszaéléseket oly híven tükrözik vissza, hogy azok-
nál gazdagabb és hitelesebb forrás alig található. 

Álljon itt mutatványúl néhány, a lelkészek és tanítók fize-
tésére és ezen fizetés behajtási módjára vonatkozó okmány, mely 
magyarázatra sem szorul, kivált, ha még megjegyzem, hogy az 
újított egyház lelkészei úgy tekintély és hatalom, mint a fizetés 
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tekintetében jogfolytonosságot vettek igénybe és megkövetelték 
azt, minek élvezetében róm. k. elődeik voltak. 

1. 
ACTA B R E Z O V I A E ; ad liane ecclam tantum Kikieo 

pertinet. 
Proventus parochiales antiquos reperimus in missali quo-

dam antiquo in primo folio facie altera, quod nobis videndum e 
tempio obtulerat d. Johannes Scultety pastor pro tuue ibidem. 
Sabbato in crepusculo et ad candelam, ante dorn. Septuagesimae 
quae fuit 17 dies Februarii anno 'dni 1596. quos prouentus de 
verbo ad verbum descripsimus. 

»Anno 1381. 
Reditus parodio in Brizo. 
Decimae ex tritieo, ex siligine, ex avena, ex hordeo, ex pisa, 

ex paganeo, ex miliő, ex papavere, ex cauapis. Item a domo qui-
libet una gallina in anno. Ab introduetione gallina et candela 
3 d. in candela. It . a vigiliis integris H. 1, a quotidianis autem 12 d. 
It. a psalterio integro 1 il. a medio 50 d. quilibet iuquilinus, qui 
nonseiuinat22 d. siuiduuset non seminat 12 d. Sin autem aliquid 
seminis habet 22 d. si decimam ab eo non accipiet. Item terras, 
prata etiam habet. Item si absque confessione aliquis morituri!. 
1. Si puerpera absque confessione, habet 12 ulnas bissi debet. A 
copula domestica 12 d. Ex alia parocliia fi. 1 uterque quilibet ad 
offertorium. Christopherus Chorodiz parochus in Briz.« 

(pag. 170.) 

2. 
Prouentus antiquitus ordinati Bradnensis ecclae, qui de-

scripti sunt ex cuiusdam antiqui libri pargameno ibidem irnienti 
et nobis in uisitatione praesentati, perque g. dnum Barbelj János 
patronuni et haereditarium dum ibidem cum ipso pargameno oblati 
et_comendati, de verbo ad verbum, ut sequitur, cum subscriptione 
dni propria. 10. Febr. anno dni 1596. 

»PROVENTUS P L E B A N A T V S de Bradno, qui dabantur 
anno dni 1477. 

Item quilibet per 12 denarios nouos, item unum quartale saba 
tiense de puro tritieo. It. Secundum de siligine.lt, Tertium de auena. 
It. per unum pullum bonum. It. Introductionales vnus denarius 
nouus cum candela et una torta triticea cum pullo. It. per plaustrum 
igni quilibet ducere. It, Coufessionales de quolibet viro per dena-

rium nouum Item Baptisales per denarium nouum. It. pulsales 
per unum, denarium. Chyrographum dni sequitur. 

Ego Johannes Barbely de Messessy de eadem tradidi pas-
toribus ad manus in perpetuum servandum, ut ne perdatur, ijunni 
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prouentionem solent habere nri pastores in Bradna. Datum in 
parochiali domo 10. die Februarii anno dni 1596. Idem qui 
supra, mp. 

(pag. 146.) 

3. 

Accidentia pastoris deseripta sunt bue (— t, i. Crombauiae 
16. Febr. 1596. —) ex quodam pergameno, in quo vetusta scrip-
tura haee sunt de verbo acl verbum sie eonsignata. 

»PBOVENTUS PI ebani de Banya. 
Opidani tenentur dare integras decimas de omnibus semini-

bus eorum. 
De Rimawiz item tenentur soluere decimas de omnibus sicut 

in Banya, 
Qui non habent facultatem seminandi, et sunt jobagiones, 

domini tenentur ei consuetudine soluere suo plebano unum cubii-
lum de puro tritico, vel emere unam capetiam tritici puri. 

In Zaluzan et Prybog et Lehota per unum cubulum. 
Inquilini tam in Banya, quam in praedictis villis tenentur 

per d. 16. 
Viduae per d. 8 uel unum saccum. 
Isti prouentus fuerunt, cum fundata est eccla in Banya, et 

haec pro futuris conscripsi ego Martinus per tunc plebauus cxis-
tens in eadem Banya et vicegerens, anno 1436.« 

(pag. 161 — 162.) 

4. 

a) Sequitur responsio ad supplicationem fratrum data ad 
venerabile capitulum Tyrnavien. ut sequitur. 

»Venerabiiibus parochis ecclesiarum comitatus minoris Hon-
tensis fratribus in Christo dilectis. 

Venerabiles in Chro fratres, salute et mei commendatione 
praemissa. Accepi supplicem uestrum libellum, quo cupitis, ut in 
sedecimis aut decimis vestris percipiendis nobis autoritate mea 
opem feram. Cum autem nunc omnia armis personent, nec ego. 
nisi via juris, quicquam tam remote possim, interque arma etiam 
ipso lites aut leges sileant, cogor modo huic negocio supsedere. 
Vbi autem advenerit tempus decimarum colligendarum per fide 
dignas et honestas personas prouentus vestros ab vinculis vestris 
postulate. Quod si sponte dederiut, bene quidem, sin minus, consi-
gnate omnium nomina diligentissinie, vnacum cognominibus, 
dominis et habitationibus earundem, tunc a me accipietis manda-
timi citationis, quo cogentur duplum et insuper expensas resti-
tuere. Haec paucis ad vestram intercessioneni et mag. d. capitanei 
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Muraniensis commendationem accipite. Valete, Strigonii 11. Junii 
1594. Steplianus Szukái e. Vacien. prepositus maior, et vicarius 
generalis Strigonensis S. C. et R, M. Consiliarius m. p.